

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 028.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E SDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS M/M			31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06440000	14,15	0,91
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41308000	17,95	7,41
		Total de Serviços Auxiliares				8,32
		Custo Direto Total				8,32
		Taxa de SDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				8,32
		Preço Unitário Adotado				8,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90446	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAS/DISTRIBUIÇÃO COM			31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05060000	14,15	0,71
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35972000	17,95	6,45
A	88829	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,00300000	402,65	1,20
		Total de Serviços Auxiliares				8,36
		Custo Direto Total				8,36
		Taxa de SDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				8,36
		Preço Unitário Adotado				8,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88829	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA)			31/05/2020		
	Z 0260570	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,07000000	73,60	79,75
	Z 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	482,96000000	0,44	212,50
		Sub-Total de MATERIAL				291,25
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,88400000	14,13	111,40
		Total de Serviços Auxiliares				111,40
		Custo Direto Total				402,65
		Taxa de SDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				402,65
		Preço Unitário Adotado				402,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89970	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO N°. INCLUSIVE CONEXÕES.		UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1,00000000	22,94	22,94
A	89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00000000	4,05	4,05
A	89385	LUNA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00000000	4,55	4,55
		Total de Serviços Auxiliares				31,54
		Custo Direto Total				31,54
		Taxa de SDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				31,54
		Preço Unitário Adotado				31,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Registro de Pressão Bruto, Latão, Roscável, 3/4", Fornecido e Instalado	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
89352	2 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50-1M (L X C)	UN	0,01300000	9,33	0,12
	2 0211753	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO. BITOLA 3/4 " (REF 3-400)	UN	1,00000000	16,90	16,90
		Sub-Total de MATERIAL				17,04
		Serviços Auxiliares				
A	88248	ALUXIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18400000	14,15	2,60
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18400000	17,95	3,30
		Total de Serviços Auxiliares				5,90
		Custo Direto Total				22,94
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				22,94
		Preço Unitário Adotado				22,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insunco/Aux.	Descrição				
89385		LUVIA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADA	UN	31/05/2020		
	2 0200122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,00700000	34,23	0,23
	2 0201906	LUVIA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	1,08	1,08
	2 0220083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CMS	UN	0,00800000	29,73	0,23
	2 0238883	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAD 100	UN	0,05000000	1,21	0,06
		Sub-Total de MATERIAL				1,60
		Serviços Auxiliares				
A	88248	ALUXIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08300000	14,15	1,10
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08300000	17,95	1,45
		Total de Serviços Auxiliares				2,55
		Custo Direto Total				4,55
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				4,55
		Preço Unitário Adotado				4,55

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insunco/Aux.	Descrição				
90822		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210 CM	UN	31/05/2020		
	2 0207432	DOBRAÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CRÔMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,00000000	24,30	72,90
	2 0210555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15933) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	1,00000000	175,05	175,05
	2 0211055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	18,80000000	0,05	0,99
		Sub-Total de MATERIAL				248,94
		Serviços Auxiliares				
A	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1530240	18,28	21,05
A	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,71116600	14,13	10,04
		Total de Serviços Auxiliares				31,09
		Custo Direto Total				280,03
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				280,03
		Preço Unitário Adotado				280,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insunco/Aux.	Descrição				
88261		CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/05/2020		
	1 0101214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	1,00000000	12,87	12,87
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	2,55	2,55
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,89	0,89
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,35	0,35





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUJUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAUJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,23%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
1	0143459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	0,34
1	0143483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,08	1,08
Sub-Total de MÃO DE OBRA						18,49
Serviços Auxiliares						
A	95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13	0,13
Total de Serviços Auxiliares						0,13
Custo Direto Total						18,62
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						18,62
Preço Unitário Adotado						18,28

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/05/2020			
1	0101214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	0,0102000	12,87	0,13
Sub-Total de MÃO DE OBRA						0,13
Custo Direto Total						0,13
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						0,13
Preço Unitário Adotado						0,13

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
93370	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A M	M	31/05/2020			
2	0200392	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	0,6500000	0,69	0,44
Sub-Total de MATERIAL						0,44
Serviços Auxiliares						
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0092000	14,15	0,13
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0834800	17,95	1,13
Total de Serviços Auxiliares						1,26
Custo Direto Total						1,70
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						1,70
Preço Unitário Adotado						1,70

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
93373	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A M	M	31/05/2020			
2	0200392	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	0,3350000	0,69	0,22
Sub-Total de MATERIAL						0,22
Serviços Auxiliares						
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0046000	14,15	0,06
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0322000	17,95	0,57
Total de Serviços Auxiliares						0,63
Custo Direto Total						0,85
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						0,85
Preço Unitário Adotado						0,85

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEMFRA 078.1 DESONERADA - ENCARGOS- 85,20% (HORA) E SINAFI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS- 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
91305	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAR		UN	31/05/2020		
	2	0203097	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	Ci	1,0000000	31,67
			Sub-Total de MATERIAL			31,67
			Serviços Auxiliares			
	A	88241	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7056400	18,78
	A	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3532800	4,98
			Total de Serviços Auxiliares			17,88
			Curto Direto Total			49,55
			Taxa de BDI %	0,5000000		-
			Total da Composição			49,55
			Preço Unitário Adotado			49,55

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS		M	31/05/2020		
	2	0202673	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	1,0170000	2,46
			Sub-Total de MATERIAL			2,50
			Serviços Auxiliares			
	A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0598000	14,65
	A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0598000	18,54
	A	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/27, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE, A	M	1,0000000	1,70
			Total de Serviços Auxiliares			3,67
			Curto Direto Total			6,17
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			6,17
			Preço Unitário Adotado			6,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS		M	31/05/2020		
	2	0202674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	1,0170000	3,05
			Sub-Total de MATERIAL			3,30
			Serviços Auxiliares			
	A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0754400	14,65
	A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0754400	18,54
	A	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/27, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE, A	M	1,0000000	1,70
			Total de Serviços Auxiliares			4,19
			Curto Direto Total			7,29
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			7,29
			Preço Unitário Adotado			7,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS		M	31/05/2020		
	2	0202673	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	1,0170000	2,46
			Sub-Total de MATERIAL			2,50
			Serviços Auxiliares			
	A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1398400	14,65
	A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1398400	18,54
			Total de Serviços Auxiliares			2,04
			Curto Direto Total			2,59
			Taxa de BDI %			-
			Total da Composição			2,59
			Preço Unitário Adotado			2,59





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMUS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Total de Serviços Auxiliares		4,63
		Custo Direto Total		7,13
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		7,13
		Preço Unitário Adotado		7,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91871		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS	M	31/05/2020		
	2 0202674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4", SEM LLVA	M	1,0170000	3,05	3,10
		Sub-Total de MATERIAL				3,10
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1564000	14,65	2,29
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1564000	18,54	2,89
		Total de Serviços Auxiliares				5,18
		Custo Direto Total				8,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,28
		Preço Unitário Adotado				8,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91875		LLVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUN	UN	31/05/2020		
	2 0201881	LLVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	0,79	0,79
		Sub-Total de MATERIAL				0,79
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0984400	14,65	1,44
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0984400	18,54	1,82
		Total de Serviços Auxiliares				3,26
		Custo Direto Total				4,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,05
		Preço Unitário Adotado				4,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91882		LLVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUN	UN	31/05/2020		
	2 0201901	LLVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	0,53	0,53
		Sub-Total de MATERIAL				0,53
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1315600	14,65	1,92
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1315600	18,54	2,43
		Total de Serviços Auxiliares				4,35
		Custo Direto Total				4,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,88
		Preço Unitário Adotado				4,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91890		CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), UN		31/05/2020		
	2 0201879	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	1,82	1,82
		Sub-Total de MATERIAL				1,82
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1472000	14,65	2,15
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1472000	18,54	2,72
		Total de Serviços Auxiliares				4,87
		Custo Direto Total				6,69





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUAS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LINA ESCOLA DE 22 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FINDE NO BARRIO CURUARI, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAUAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		8,69
		Preço Unitário Adotado		8,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92513		<b>CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO. PVC. ROSCÁVEL. DN 20 MM (1/2").</b>	UN	31/05/2020		
	2 0201870	CURVA 90 GRAUS. LONGA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL. DE 1/2". PARA ELETRODUTO	UN	1,0000000	1,80	1,80
		Sub-Total de MATERIAL				1,80
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	ALIJAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1978000	14,65	2,89
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1978000	18,54	3,66
		Total de Serviços Auxiliares				6,55
		Custo Direto Total				8,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,35
		Preço Unitário Adotado				8,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92524		<b>CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 1,5 MM². ANTI-CHAMA 450/750 V. PAR.</b>	M	31/05/2020		
	2 0201013	CABO DE COBRE. FLEXÍVEL. CLASSE 4 OU 5. ISOLACAO EM PVC/A. ANTICHAMA BWF-B. 1 CONDUTOR. 450/750 V. SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	1,1900000	0,71	0,84
	2 0221127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V. EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	4,08	0,03
		Sub-Total de MATERIAL				0,87
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	ALIJAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0220800	14,65	0,32
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0220800	18,54	0,40
		Total de Serviços Auxiliares				0,72
		Custo Direto Total				1,59
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,59
		Preço Unitário Adotado				1,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92526		<b>CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 2,5 MM². ANTI-CHAMA 450/750 V. PAR.</b>	M	31/05/2020		
	2 0201014	CABO DE COBRE. FLEXÍVEL. CLASSE 4 OU 5. ISOLACAO EM PVC/A. ANTICHAMA BWF-B. 1 CONDUTOR. 450/750 V. SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1,1900000	1,14	1,35
	2 0221127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V. EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	4,08	0,03
		Sub-Total de MATERIAL				1,38
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	ALIJAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0276000	14,65	0,40
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0276000	18,54	0,51
		Total de Serviços Auxiliares				0,91
		Custo Direto Total				2,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,29
		Preço Unitário Adotado				2,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92528		<b>CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO. 4 MM². ANTI-CHAMA 450/750 V. PAR.</b>	M	31/05/2020		
	2 0200681	CABO DE COBRE. FLEXÍVEL. CLASSE 4 OU 5. ISOLACAO EM PVC/A. ANTICHAMA BWF-B. 1 CONDUTOR. 450/750 V. SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1,1900000	2,09	2,41
	2 0221127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V. EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090000	4,08	0,03
		Sub-Total de MATERIAL				2,44





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 25,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AL/IJLIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0368000	14,65	0,53
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0368000	18,54	0,68
		Total de Serviços Auxiliares				1,21
		Custo Direto Total				3,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,65
		Preço Unitário Adotado				3,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92337		CAIXA OCTOGONAL 3" X 3". PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E	UN	31/05/2020		
	3 0201871	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL EM PVC DE 3" X 3". PARA ELTRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0000000	2,81	2,81
		Sub-Total de MATERIAL				2,81
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AL/IJLIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1315600	14,65	1,92
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1315600	18,54	2,43
		Total de Serviços Auxiliares				4,35
		Custo Direto Total				7,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,16
		Preço Unitário Adotado				7,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91959		INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLINDO SUPORTE E F	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	91948	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN	1,0000000	6,09	6,09
A	91958	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	UN	1,0000000	24,27	24,27
		Total de Serviços Auxiliares				30,36
		Custo Direto Total				30,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				30,36
		Preço Unitário Adotado				30,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91946		SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO	UN	31/05/2020		
	3 0238094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2". PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000000	2,62	2,62
	3 0238099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2". PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SORIENTE SUPORTE)	UN	1,0000000	1,36	1,36
		Sub-Total de MATERIAL				3,98
		Serviços Auxiliares				
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140800	18,54	2,11
		Total de Serviços Auxiliares				2,11
		Custo Direto Total				6,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,09
		Preço Unitário Adotado				6,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91958		INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PL	UN	31/05/2020		
	3 0238112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2,0000000	6,19	12,38





**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE  
**EMPRESA:** CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA  
**OBJETO:** EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FINEE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.  
**EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº** 2020.07.34.002  
**FONTE:** SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOCTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de MATERIAL				12,38
		Serviços Auxiliares				
A	88247	ALUXIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3578800	14,65	5,34
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3588000	18,54	6,45
		Total de Serviços Auxiliares				11,89
		Custo Direto Total				24,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,27
		Preço Unitário Adotado				24,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91967		INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,09	6,09
A	91966	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	35,49	35,49
		Total de Serviços Auxiliares				41,58
		Custo Direto Total				41,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				41,58
		Preço Unitário Adotado				41,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91966		INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	210238112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	3,0000000	6,19	18,57
		Sub-Total de MATERIAL				18,57
		Serviços Auxiliares				
A	88247	ALUXIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5092200	14,65	7,46
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5106000	18,54	9,48
		Total de Serviços Auxiliares				16,93
		Custo Direto Total				35,49
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				35,49
		Preço Unitário Adotado				35,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92000		TOMADA BAIKA DE EMBUTIR (3 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,09	6,09
A	91998	TOMADA BAIKA DE EMBUTIR (3 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	14,21	14,21
		Total de Serviços Auxiliares				20,30
		Custo Direto Total				20,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,30
		Preço Unitário Adotado				20,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91998		TOMADA BAIKA DE EMBUTIR (3 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	21038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,0000000	7,05	7,05
		Sub-Total de MATERIAL				7,05

X







CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.003

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Serviços Auxiliares				
A	88247	ALIJAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2162000	14,65	3,16
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2162000	18,54	4,00
		Total de Serviços Auxiliares				7,16
		Custo Direto Total				14,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,21
		Preço Unitário Adotado				14,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Itens/Aux.	Descrição				
92543		TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 A	M2	31/05/2020		
	1 0204425	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM. MACARANDUBA, ANGELIM DU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,6340000	14,27	9,04
	2 0240568	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,0300000	11,19	0,33
		Sub-Total de MATERIAL				9,37
		Serviços Auxiliares				
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0598000	15,50	0,92
A	88267	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1085600	18,25	1,98
A	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2016	CHP	0,0046000	17,19	0,07
A	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CH DIURNO, AF_03/2016	CH	0,0064000	16,41	0,10
		Total de Serviços Auxiliares				3,07
		Custo Direto Total				12,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,44
		Preço Unitário Adotado				12,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Itens/Aux.	Descrição				
93291		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, CHP	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	17,54	16,13
A	93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,25	0,25
A	93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - JUROS, AF_03/2016	H	1,0000000	0,03	0,03
A	93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - MANUTENÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,24	0,24
A	93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_03/2016	H	1,0000000	0,54	0,54
		Total de Serviços Auxiliares				17,19
		Custo Direto Total				17,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,19
		Preço Unitário Adotado				17,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Itens/Aux.	Descrição				
88295		OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/05/2020		
1 0104253		OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO	H	1,0000000	12,87	12,87
1 0137370		ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
1 0137371		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,85	0,85
1 0137372		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
1 0137373		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAULUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAULUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
1	0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,66	0,66
Sub-Total de MÃO DE OBRA						17,40
Serviços Auxiliares						
A	95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,14	0,14
Total de Serviços Auxiliares						0,14
Custo Direto Total						17,54
Taxa de BDI %				0,0000000	-	-
Total da Composição						17,54
Preço Unitário Adotado						17,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COM H			31/05/2020		
1	0104053	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHIEIRO	H	0,0113000	12,87	0,14
Sub-Total de MÃO DE OBRA						0,14
Custo Direto Total						0,14
Taxa de BDI %				0,0000000	-	-
Total da Composição						0,14
Preço Unitário Adotado						0,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO.		H	31/05/2020		
3	0336487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV	UN	0,0000640	4.024,59	0,25
Sub-Total de EQUIPAMENTO						0,25
Custo Direto Total						0,25
Taxa de BDI %				0,0000000	-	-
Total da Composição						0,25
Preço Unitário Adotado						0,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO.		H	31/05/2020		
3	0336487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV	UN	0,0000076	4.024,59	0,03
Sub-Total de EQUIPAMENTO						0,03
Custo Direto Total						0,03
Taxa de BDI %				0,0000000	-	-
Total da Composição						0,03
Preço Unitário Adotado						0,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO.		H	31/05/2020		
3	0336487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV	UN	0,0000600	4.024,59	0,24
Sub-Total de EQUIPAMENTO						0,24
Custo Direto Total						0,24
Taxa de BDI %				0,0000000	-	-
Total da Composição						0,24
Preço Unitário Adotado						0,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAULUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAULUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO.	H	31/05/2020			
	2 0202705	ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,78000000	0,70	0,54
		Sub-Total de MATERIAL				0,54
		Custo Direto Total				0,54
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				0,54
		Preço Unitário Adotado				0,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93282		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO.	CHH	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92000000	17,54	16,13
A	93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - DEPRECIÇÃO, AF. 03/2016	H	1,00000000	0,25	0,25
A	93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - JURCS, AF. 03/2015	H	1,00000000	0,03	0,03
		Total de Serviços Auxiliares				16,41
		Custo Direto Total				16,41
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				16,41
		Preço Unitário Adotado				16,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93983		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PAR M	M	31/05/2020		
	2 0200979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTI-CHAMA SWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 MM²	M	1,02700000	7,51	7,71
	2 0271127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,01000000	4,08	0,04
		Sub-Total de MATERIAL				7,75
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01196000	14,65	0,17
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01196000	18,54	0,22
		Total de Serviços Auxiliares				0,39
		Custo Direto Total				8,14
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				8,14
		Preço Unitário Adotado				8,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93358		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A	M3	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88318	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,63676000	14,13	51,38
		Total de Serviços Auxiliares				51,38
		Custo Direto Total				51,38
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				51,38
		Preço Unitário Adotado				51,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94210		TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 5 MM, COM	M2	31/05/2020		
	2 0201607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,24000000	0,17	0,21





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAULS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAULS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SFINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0204302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,2600000	2,62	3,30
2	0207154	TELHA DE FIBROcimento ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMANTO)	M2	1,3570000	23,70	32,16
		Sub-Total de MATERIAL				35,67
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1527200	14,13	2,15
A	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1177800	20,75	2,44
A	93281	GLINCHO-ELETRICO DE CD LINA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - C/P DIURNO, AF_03/2016	CHP	0,0053000	17,19	0,09
A	93282	GLINCHO-ELETRICO DE CD LINA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH DIURNO, AF_03/2016	CH	0,0073000	16,41	0,11
		Total de Serviços Auxiliares				4,79
		Custo Direto Total				40,46
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				40,46
		Preço Unitário Adotado				40,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>88323</b>		<b>TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	H	31/05/2020		
	1 0112869	TELHADOR	H	1,0000000	15,35	15,35
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1 0137373	SEGURD - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	0,34
	1 0143483	EPI - FAMILIA CARPINTIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,08	1,08
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				20,63
		Serviços Auxiliares				
A	95385	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,12	0,12
		Total de Serviços Auxiliares				0,12
		Custo Direto Total				20,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,75
		Preço Unitário Adotado				20,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>95385</b>		<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)</b>	H	31/05/2020		
	1 0112869	TELHADOR	H	0,0079000	15,35	0,12
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,12
		Custo Direto Total				0,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,12
		Preço Unitário Adotado				0,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>94559</b>		<b>JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGEM</b>	M2	31/05/2020		
	2 0211190	JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)	UN	2,7790000	149,59	415,56
		Sub-Total de MATERIAL				415,56
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PESEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2145200	18,37	77,42
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1077200	14,13	29,78
A	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL, AF_06/2015	M3	0,0210000	402,65	8,45
		Total de Serviços Auxiliares				115,65





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE  
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA  
 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LIMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.  
 EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.003  
 FONTE: SENFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (MBA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 81,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Custo Direto Total		531,21
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		531,21
		Preço Unitário Adotado		531,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95240		<b>LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESURA</b>	M2	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500520	18,37	2,75
	A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0408480	14,13	0,57
	A	94968 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇÃO 1:1,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2014	M3	0,03390000	241,47	8,18
		Total de Serviços Auxiliares				11,50
		Custo Direto Total				11,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,50
		Preço Unitário Adotado				11,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94968		<b>CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇÃO 1:1,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA)</b>	M3	31/05/2020		
	2	0200370 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,8320000	73,60	61,23
	2	0201379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	213,4500000	0,44	93,91
	2	0204721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 x 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5820000	59,40	34,57
		Sub-Total de MATERIAL				189,71
		Serviços Auxiliares				
	A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9412000	14,13	27,43
	A	88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2236000	17,47	21,37
	A	89225 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,6900000	3,45	2,38
	A	89226 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,6600000	0,92	0,59
		Total de Serviços Auxiliares				51,76
		Custo Direto Total				241,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				241,47
		Preço Unitário Adotado				241,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89225		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L.</b>	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	89221 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	0,83	0,83
	A	89222 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,0000000	0,09	0,09
	A	89223 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	0,78	0,78
	A	89224 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	H	1,0000000	1,75	1,75





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Total de Serviços Auxiliares		3,45
		Custo Direto Total		3,45
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		3,45
		Preço Unitário Adotado		3,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89221		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 36H</b>		31/05/2020		
	3.0336397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V. POTÊNCIA 4CV. EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,0000640	13.083,78	0,83
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,83
		Custo Direto Total				0,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,83
		Preço Unitário Adotado				0,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89222		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 36H</b>		31/05/2020		
	3.0336397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V. POTÊNCIA 4CV. EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,0000076	13.083,78	0,09
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,09
		Custo Direto Total				0,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,09
		Preço Unitário Adotado				0,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89223		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 36H</b>		31/05/2020		
	3.0336397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V. POTÊNCIA 4CV. EXCLUSO CARREGADOR	UN	0,0000600	13.083,78	0,78
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,78
		Custo Direto Total				0,78
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,78
		Preço Unitário Adotado				0,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89224		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 36H</b>		31/05/2020		
	2.0207705	ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL SEM DEMANDA	KWH	2,5000000	0,70	1,75
		Sub-Total de MATERIAL				1,75
		Custo Direto Total				1,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,75
		Preço Unitário Adotado				1,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89225		<b>BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 36CH</b>		31/05/2020		
	A. 89221	Serviços Auxiliares	H	1,0000000	0,83	0,83
		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIACÃO. AF_11/2014				





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU - CE  
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA  
 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMBU, CE.  
 EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002  
 FONTE: SEINFRA 028.1 DESONERADA - ENCARGOS: 25,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,23%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	H	1,0000000	0,09	0,09
		Total de Serviços Auxiliares				0,92
		Custo Direto Total				0,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,92
		Preço Unitário Adotado				0,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95243		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS. ESPESURA DE 4 CM	M2	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEZDEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500560	18,37	4,59
A	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0681730	14,13	0,96
A	94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,3:4,3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0565000	241,47	13,64
		Total de Serviços Auxiliares				19,19
		Custo Direto Total				19,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,19
		Preço Unitário Adotado				19,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95805		CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
Z	0211950	BUCHA DE NYLON SEM ASA SE, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0000000	0,29	0,58
Z	0212010	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,0000000	6,62	6,62
		Sub-Total de MATERIAL				7,20
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2654200	14,65	3,88
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2657880	18,54	4,92
		Total de Serviços Auxiliares				8,80
		Custo Direto Total				16,00
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,00
		Preço Unitário Adotado				16,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95811		CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
Z	0212016	CONDULETE EM PVC, TIPO "LB", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4"	UN	1,0000000	7,30	7,30
		Sub-Total de MATERIAL				7,30
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0875840	14,65	1,28
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0875840	18,54	1,62
		Total de Serviços Auxiliares				2,90
		Custo Direto Total				10,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,20
		Preço Unitário Adotado				10,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
96885		HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31/05/2020		





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.34.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (MÓDULO) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0203379	EM PROCESSO DE DESATIVACAOI HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8". REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE. SEM CONECTOR	UN	1,0000000	34,75	34,75
			Sub-Total de MATERIAL				34,75
			Serviços Auxiliares				
	A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2328520	14,85	3,43
	A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2328520	18,54	4,31
			Total de Serviços Auxiliares				7,72
			Custo Direto Total				42,47
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				42,47
			Preço Unitário Adotado				42,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Instumo/Aux.	Descrição					
9695		REATERBO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF. 30/2017	M3	31/05/2020			
		Serviços Auxiliares					
	A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2067120	14,13	31,18
		Total de Serviços Auxiliares				31,18	
		Custo Direto Total				31,18	
		Taxa de BDI %		0,0000000		-	
		Total da Composição				31,18	
		Preço Unitário Adotado				31,18	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Instumo/Aux.	Descrição					
97586		LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUO UN		31/05/2020			
	2	0203799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE "36" W. ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUIDOS)	UN	1,0000000	60,89	60,89
		Sub-Total de MATERIAL				60,89	
		Serviços Auxiliares					
	A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1588840	14,85	2,32
	A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3812480	18,54	7,06
		Total de Serviços Auxiliares				9,38	
		Custo Direto Total				70,27	
		Taxa de BDI %		0,0000000		-	
		Total da Composição				70,27	
		Preço Unitário Adotado				70,27	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Instumo/Aux.	Descrição					
97886		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS UN		31/05/2020			
	2	0207258	TUJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	48,7507900	0,26	12,67
		Sub-Total de MATERIAL				12,67	
		Serviços Auxiliares					
	A	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHARISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	M3	0,0001000	295,43	0,11
	A	88308	PROFERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4133040	18,37	25,96
	A	88336	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4133040	14,13	19,96
	A	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	M3	0,0278000	348,12	9,67
	A	84103	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 05/2016	M3	0,0360000	178,67	6,43
	A	97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF. 03/2018	M3	0,0175000	1.815,23	31,76
		Total de Serviços Auxiliares				93,89	
		Custo Direto Total				106,56	
		Taxa de BDI %		0,0000000		-	







CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E SIDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da Composição			106,56
		Preço Unitário Adotado			106,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>87316</b>		<b>ARGAMASSA TRAÇO 1:1 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA)</b>	M3	31/05/2020		
	Z 0200367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,0200000	68,24	67,56
	Z 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	343,5200000	0,44	151,14
		Sub-Total de MATERIAL				218,70
		Serviços Auxiliares				
	A 88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2680000	17,47	74,57
	A 88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 10/2014	CHP	1,0800000	1,28	1,38
	A 88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 10/2014	CHI	3,5600000	0,22	0,78
		Total de Serviços Auxiliares				76,73
		Custo Direto Total				295,43
		Taxa de SIDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				295,43
		Preço Unitário Adotado				295,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>88628</b>		<b>ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA)</b>	M3	31/05/2020		
	Z 0200970	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,0700000	73,60	78,75
	Z 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	483,7000000	0,44	212,82
		Sub-Total de MATERIAL				291,57
		Serviços Auxiliares				
	A 88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,1464000	17,47	54,96
	A 88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 10/2014	CHP	0,8000000	1,28	1,02
	A 88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 10/2014	CHI	2,6200000	0,22	0,57
		Total de Serviços Auxiliares				56,55
		Custo Direto Total				348,12
		Taxa de SIDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				348,12
		Preço Unitário Adotado				348,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>94303</b>		<b>LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M.</b>	M3	31/05/2020		
	Z 0204720	PEDRA BRITADA N. 0. OU PEDRISCO (4.8 A 9.5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,1000000	75,84	83,42
		Sub-Total de MATERIAL				83,42
		Serviços Auxiliares				
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3422200	18,37	43,02
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5134800	14,13	49,54
	A 91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	0,0690000	21,60	1,49
	A 91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHI	0,0640000	17,27	1,10
		Total de Serviços Auxiliares				95,25



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FORNTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,70% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Costo Direto Total			178,67
		Taxa de BDI %	0,0000000		-
		Total da Composição			178,67
		Preço Unitário Adotado			178,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91533		<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA</b>	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	88297 OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	18,12	16,67
	A	91529 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,53	0,53
	A	91530 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - JURIS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,07	0,07
	A	91531 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,66	0,66
	A	91532 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERACÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	3,67	3,67
		Total de Serviços Auxiliares				21,60
		Costo Direto Total				21,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,60
		Preço Unitário Adotado				21,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91529		<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA</b>		31/05/2020		
	3	0313458 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000533	10.097,70	0,53
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,53
		Costo Direto Total				0,53
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,53
		Preço Unitário Adotado				0,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91530		<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA</b>		31/05/2020		
	3	0313458 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000074	10.097,70	0,07
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,07
		Costo Direto Total				0,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,07
		Preço Unitário Adotado				0,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91531		<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA</b>		31/05/2020		
	3	0313458 COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000667	10.097,70	0,66
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,66
		Costo Direto Total				0,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,66
		Preço Unitário Adotado				0,66





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SÍNTESE DE E.L. DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E SDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91532		COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA	H	31/05/2020		
	2 0204222	GASOLINA COMUM	L	1,0300000	3,57	3,67
		Sub-Total de MATERIAL				3,67
		Custo Direto Total				3,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,67
		Preço Unitário Adotado				3,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91534		COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA	H	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	18,12	16,67
	A 91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,53	0,53
	A 91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS. POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,07	0,07
		Total de Serviços Auxiliares				17,27
		Custo Direto Total				17,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,27
		Preço Unitário Adotado				17,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97734		PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS	M3	31/05/2020		
	2 0201358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2.2 X 1.1* M. E = 17 MM	M2	1,9400000	24,96	48,43
	2 0202692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLÉOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	L	0,0830000	5,29	0,44
	2 0204517	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2.5 X 7.5* CM (1 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	5,6280000	1,64	9,23
	2 0220247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,4365000	12,30	5,36
		Sub-Total de MATERIAL				63,46
		Serviços Auxiliares				
	A 88239	AJUDANTE DE CARPITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0966400	15,50	16,99
	A 88261	CARPITEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,4832000	18,28	100,23
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	29,0222280	18,37	533,13
	A 88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	29,0222280	14,13	410,08
	A 90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	6,6350000	1,38	9,15
	A 90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	18,2462000	0,30	5,47
	A 91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,4877000	18,99	9,26
	A 91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,7043000	16,74	11,78
	A 92783	ARMAÇÃO DE LAJE DE LIMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM LIMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	27,8988000	10,88	297,95





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU - CE.

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LIMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMBU/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.003

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 25,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	54571	CONCRETO FCC - 25MPa, TRAÇÃO 1:2:3:2:7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BATEDORA 600 L. AF. 07/2016	M3	1,2000000	298,11	357,73
		Total de Serviços Auxiliares				1.751,77
		Custo Direto Total				1.815,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.815,23
		Preço Unitário Adotado				1.815,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90586		VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIÇÃO. AF. 05/2015	H	1,0000000	0,27	0,27
A	90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF. 06/2015	H	1,0000000	0,03	0,03
A	90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF. 06/2015	H	1,0000000	0,21	0,21
A	90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF. 06/2015	H	1,0000000	0,87	0,87
		Total de Serviços Auxiliares				1,38
		Custo Direto Total				1,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,38
		Preço Unitário Adotado				1,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90582		VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO	H	31/05/2020		
	3/0313896	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 145* MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0001280	2.112,82	0,27
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,27
		Custo Direto Total				0,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,27
		Preço Unitário Adotado				0,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90583		VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO	H	31/05/2020		
	3/0313896	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 145* MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0000151	2.112,82	0,03
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,03
		Custo Direto Total				0,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,03
		Preço Unitário Adotado				0,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90584		VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO	H	31/05/2020		
	3/0313896	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DA PONTEIRA DE 145* MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	UN	0,0001000	2.112,82	0,21
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				0,21
		Custo Direto Total				0,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,21
		Preço Unitário Adotado				0,21





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE  
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA  
 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARLI, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.  
 EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.1A.003  
 FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

**COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
90585		<b>VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO</b>	H	31/05/2020			
	2	0202705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL SEM DEMANDA	KW/H	1,2500000	0,70	0,87
			Sub-Total de MATERIAL				0,87
			Custo Direto Total				0,87
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				0,87
			Preço Unitário Ajustado				0,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
90587		<b>VIBRADOR DE IMERSÃO. DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO</b>	CH	31/05/2020			
		Serviços Auxiliares					
	A	90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO AF_06/2015	H	1,0000000	0,27	0,27
	A	90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JURIS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,03	0,03
			Total de Serviços Auxiliares				0,30
			Custo Direto Total				0,30
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,30	
		Preço Unitário Ajustado				0,30	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
92783		<b>ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO</b>	KG	31/05/2020			
	2	0239017	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL. EM PLÁSTICO. PARA VERGALHÃO *4.2 A 12.5" MM. COBRIMENTO 20 MM	UN	2,8160000	0,12	0,33
	2	0243132	ARAME RECOITADO 16 BWG. D = 1.60 MM (0.016 KG/M) OU 18 BWG. D = 1.25 MM (0.01 KG/M)	KG	0,0250000	8,51	0,21
			Sub-Total de MATERIAL				0,54
			Serviços Auxiliares				
	A	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0785700	14,47	0,41
	A	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1744320	18,29	3,18
	A	92798	ORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 4.2 MM. UTILIZADO EM LAJE. AF_07/2015	KG	1,0000000	6,54	6,54
			Total de Serviços Auxiliares				10,14
			Custo Direto Total				10,68
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,68	
		Preço Unitário Ajustado				10,68	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
88238		<b>AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	H	31/05/2020			
	1	0106114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	1,0000000	9,08	9,08
	1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
	1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
	1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1	0143465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,50	0,50
	1	0143488	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,96	0,96
			Sub-Total de MÃO DE OBRA				14,40
			Serviços Auxiliares				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LIMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FINEE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.34.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,31%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	95308	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,07	0,07
		Total de Serviços Auxiliares				0,07
		Custo Direto Total				14,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,47
		Preço Unitário Adotado				14,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95308		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/05/2020		
	1 0106114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	0,0079000	5,08	0,07
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,07
		Custo Direto Total				0,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,07
		Preço Unitário Adotado				0,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88245		ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/05/2020		
	1 0100578	ARMADOR	H	1,0000000	12,87	12,87
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,50	0,50
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,96	0,96
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,19
		Serviços Auxiliares				
A	95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,10	0,10
		Total de Serviços Auxiliares				0,10
		Custo Direto Total				18,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,29
		Preço Unitário Adotado				18,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95314		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/05/2020		
	1 0100578	ARMADOR	H	0,0079000	12,87	0,10
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,10
		Custo Direto Total				0,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,10
		Preço Unitário Adotado				0,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92799		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJES	KG	31/05/2020		
	2 0343055	ACÓ CA-60, 4,2 MM, CU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,5 MM, VERSALHO	KG	1,8700000	4,50	4,81
		Sub-Total de MATERIAL				4,81
		Serviços Auxiliares				
A	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0128520	14,47	0,17
A	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0898340	18,29	1,56
		Total de Serviços Auxiliares				1,73
		Custo Direto Total				6,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,54



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LIMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CURUARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEMFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SIMAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
				Preço Unitário Adotado	6,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94871		<b>CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,9:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA)</b>	M3	31/05/2020		
	2 0206378	AREIA MÉDIA - POSTO JABUA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7770000	73,60	53,50
	2 0201378	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	364,9400000	0,44	160,57
	2 0204721	PEDRA BRITADA N. 1 (8,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5970000	59,40	35,46
		Sub-Total de MATERIAL				249,53
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8216000	14,13	25,73
	A 88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1500000	17,47	20,09
	A 89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_11/2014	CHP	0,6400000	3,45	2,20
	A 89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_11/2014	CHI	0,6100000	0,92	0,56
		Total de Serviços Auxiliares				48,58
		Custo Direto Total				298,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				298,11
		Preço Unitário Adotado				298,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98441		<b>PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM</b>	M2	31/05/2020		
	2 0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/ CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 3,3* M, E + 10 MM	UN	0,4336000	36,75	15,94
	2 0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	19,78	33,47
	2 0204433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,2308000	8,93	10,96
	2 0205061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	10,92	0,56
		Sub-Total de MATERIAL				60,93
		Serviços Auxiliares				
	A 88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2312040	15,50	3,58
	A 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6992200	18,25	12,65
	A 91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHP	0,0082000	18,99	0,15
	A 91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHI	0,0359000	16,74	0,60
	A 94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016	M2	0,0015000	324,37	0,48
		Total de Serviços Auxiliares				17,46
		Custo Direto Total				78,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				78,39
		Preço Unitário Adotado				78,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98442		<b>PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM</b>	M2	31/05/2020		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIVARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2,2 X 1,1* M. E = 10 MM	UN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM. MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	19,78	33,47
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,2308000	8,91	10,96
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	10,62	0,56
		Sub-Total de MATERIAL				60,93
		Serviços Auxiliares				
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2616480	15,50	4,05
A	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7848440	18,25	14,32
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C/H DIURNO. AF. 08/2015	CHP	0,2076000	18,99	0,14
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C/H DIURNO. AF. 08/2015	CHH	0,0332000	16,74	0,35
A	94874	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:1,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 07/2016	M3	0,0015000	324,37	0,48
		Total de Serviços Auxiliares				19,54
		Custo Direto Total				80,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				80,47
		Preço Unitário Adotado				80,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98443		<b>PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM</b>	M2	31/05/2020		
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2,2 X 1,1* M. E = 10 MM	UN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM. MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,6923000	19,78	33,47
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	8,91	8,91
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	10,62	0,56
		Sub-Total de MATERIAL				58,88
		Serviços Auxiliares				
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1204280	15,50	1,86
A	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3611920	18,25	6,59
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C/H DIURNO. AF. 08/2015	CHP	0,0082000	18,99	0,15
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C/H DIURNO. AF. 08/2015	CHH	0,0356000	16,74	0,60
		Total de Serviços Auxiliares				9,20
		Custo Direto Total				68,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				68,08
		Preço Unitário Adotado				68,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98444		<b>PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM</b>	M2	31/05/2020		
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAOI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2,2 X 1,1* M. E = 10 MM	UN	0,4339000	36,75	15,94







CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CLAMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI (05/2020) DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2.5 X 30* CM. MACARANDUBA, ANGE LIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,6923000	19,78	33,47
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7.5 X 7.5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGE LIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,0000000	8,91	8,91
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0517000	10,92	0,56
Sub-Total de MATERIAL						58,98
Serviços Auxiliares						
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1424160	15,50	2,20
A	88262	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4772480	18,25	7,79
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C-IP DIURNO. AF_08/2015	C-IP	0,0076000	18,99	0,14
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO. AF_08/2015	CH	0,0332000	16,74	0,55
Total de Serviços Auxiliares						20,68
Custo Direto Total						69,56
				Taxa de BDI %	0,0000000	-
Total da Composição						69,56
Preço Unitário Adotado						69,56

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
58445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM M2		31/05/2020			
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2.2 X 1.1* M. E = 10 MM	LIN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2.5 X 30* CM. MACARANDUBA, ANGE LIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,8033000	19,78	35,66
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7.5 X 7.5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGE LIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,8033000	8,91	16,06
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0628000	10,92	0,68
Sub-Total de MATERIAL						68,34
Serviços Auxiliares						
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3355240	15,50	5,20
A	88262	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0065720	18,25	18,36
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - C-IP DIURNO. AF_08/2015	C-IP	0,0119000	18,99	0,22
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO. AF_08/2015	CH	0,0518000	16,74	0,86
A	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4:5:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2018	M3	0,0021000	324,37	0,68
Total de Serviços Auxiliares						25,32
Custo Direto Total						93,66
				Taxa de BDI %	0,0000000	-
Total da Composição						93,66
Preço Unitário Adotado						93,66

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
58445	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM M2		31/05/2020			
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO. DE *2.2 X 1.1* M. E = 10 MM	LIN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2.5 X 30* CM. MACARANDUBA, ANGE LIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,9404000	19,78	38,77





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUEBAS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAUEBAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SINRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAP 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	2,6139000	8,91	23,28
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 30)	KG	0,0784000	10,92	0,85
Sub-Total de MATERIAL						78,84
Serviços Auxiliares						
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5536560	15,50	8,58
A	88242	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8408760	18,25	30,31
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHP	0,0129000	18,99	0,32
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHI	0,0744000	16,74	1,24
A	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016	M3	0,0091000	324,37	1,00
Total de Serviços Auxiliares						41,45
Custo Direto Total						120,29
Taxa de BDI %					0,0000000	-
Total da Composição						120,29
Preço Unitário Adotado						120,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98447	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM M2			31/05/2020		
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVADA: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	LIN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,8033000	19,78	35,66
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,4852000	8,91	13,05
2	0205061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 30)	KG	0,0628000	10,92	0,68
Sub-Total de MATERIAL						65,33
Serviços Auxiliares						
A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1852880	15,50	2,87
A	88242	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5559560	18,25	10,14
A	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	CHP	0,0119500	18,99	0,22
A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO, AF_08/2015	CHI	0,0518000	16,74	0,86
Total de Serviços Auxiliares						14,09
Custo Direto Total						79,42
Taxa de BDI %					0,0000000	-
Total da Composição						79,42
Preço Unitário Adotado						79,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98448	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM M2			31/05/2020		
2	0201350	ITEM PROCESSO DE DESATIVADA: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	LIN	0,4339000	36,75	15,94
2	0203992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,9604000	19,78	38,77
2	0204433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	2,1238000	8,91	18,92



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMUS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARLI, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SINIFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0205061	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (7 1/2 X 10)	KG	0,0784000	10,92	0,85
			Sub-Total de MATERIAL				74,48
			Serviços Auxiliares				
	A	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3388360	15,50	5,25
	A	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0566000	18,25	18,95
	A	91682	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0170000	18,99	0,32
	A	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP. COM COIFA PARA DISCO 10" - CH DIURNO. AF_08/2015	CH	0,0744000	16,74	1,24
			Total de Serviços Auxiliares				25,36
			Custo Direto Total				99,84
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				99,84
			Preço Unitário Adotado				99,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
58579		PISO CIMENTADO. TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). ACABAMENTO LISO. ESP 10	M2	31/05/2020			
	2	0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,5000000	0,44	0,22
	2	0203671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS. COR CINZA. 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,6700000	0,81	1,35
			Sub-Total de MATERIAL			1,57	
			Serviços Auxiliares				
	A	87758	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0310000	418,94	12,98
	A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3129840	18,27	5,74
	A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1637600	14,13	2,31
			Total de Serviços Auxiliares				21,09
			Custo Direto Total				22,60
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				22,60
			Preço Unitário Adotado				22,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
87298		ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA)	M3	31/05/2020			
	2	0200970	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,2790000	73,60	93,47
	2	0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	573,6100000	0,44	252,38
			Sub-Total de MATERIAL				345,85
			Serviços Auxiliares				
	A	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0654000	17,47	71,04
	A	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,0300000	1,28	1,31
	A	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CH DIURNO. AF_10/2014	CH	3,3900000	0,22	0,74
			Total de Serviços Auxiliares				73,09
			Custo Direto Total				418,94
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				418,94
			Preço Unitário Adotado				418,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
100554		CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR). FORNEC	LIN	31/05/2020		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAULS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAULS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.54.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	022005-4	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DE SOBREPOR, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSÕES 15 X 15 X *10* CM	UN	1,0000000	12,14	12,14
			Sub-Total de MATERIAL				12,14
			Serviços Auxiliares				
	A	882-47	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3183200	14,65	4,66
	A	882-64	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3183200	18,54	5,90
			Total de Serviços Auxiliares				10,56
			Custo Direto Total				22,70
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				22,70
			Preço Unitário Adotado				22,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
100665		JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M2	31/05/2020			
	2	0200142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	210ML	0,8351000	26,42	22,06
	2	0205421	JANELA EM MADEIRA CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ CLURLOXA/ CLIMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO. CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM. 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GLULONITINA PARA VIDRO, COM GUARNIC	M2	1,0000000	192,23	192,23
	3	0204480	CABRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM. MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,7258000	7,37	12,71
	2	0205067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2,1/8 X 12)	KG	0,0428677	11,84	0,50
			Sub-Total de MATERIAL				227,50
			Serviços Auxiliares				
	A	882-61	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5843600	18,28	29,14
	A	883-16	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7671800	14,13	11,26
			Total de Serviços Auxiliares				40,40
			Custo Direto Total				267,90
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				267,90
			Preço Unitário Adotado				267,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
83463		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	31/05/2020			
	2	0213393	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE ENRUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN. 100 A	UN	1,0000000	193,17	193,17
			Sub-Total de MATERIAL				193,17
			Serviços Auxiliares				
	A	882-47	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8400000	14,65	26,95
	A	882-64	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8400000	18,54	34,11
			Total de Serviços Auxiliares				61,06
			Custo Direto Total				254,23
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				254,23
			Preço Unitário Adotado				254,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
86034		BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA.	UN	31/05/2020			
			Serviços Auxiliares				
	A	86880	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/27 X 1.1/27 SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,0000000	14,02	14,02
	A	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,0000000	8,20	8,20





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMBU/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	88894	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000000	124,55	124,55
A	88911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000000	32,73	32,73
		Total de Serviços Auxiliares				179,50
		Custo Direto Total				179,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				179,50
		Preço Unitário Adotado				179,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88880		VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM	UN	31/05/2020		
	2 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0480000	2,53	0,12
	2 0206155	VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR	UN	1,0000000	11,37	11,37
		Sub-Total de MATERIAL				11,49
		Serviços Auxiliares				
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1133440	17,95	2,03
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0356640	14,13	0,50
		Total de Serviços Auxiliares				2,53
		Custo Direto Total				14,02
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,02
		Preço Unitário Adotado				14,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88894		BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA	UN	31/05/2020		
	2 0006541	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 120 X 60" CM	UN	1,0000000	66,65	66,65
	2 0204823	MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE/GRANITO	KG	0,0492000	32,02	2,21
	2 0207568	BUCHA DE NYLON SEM ABA 510, COM PARAFUSO DE 6.30 X 85 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000000	0,85	3,40
	2 0237329	RESINTE EPOXI BRANCO	KG	0,0936000	48,10	4,50
	2 0237591	SUORTE MÃO-FRANCA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0000000	12,95	25,90
		Sub-Total de MATERIAL				100,66
		Serviços Auxiliares				
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7593680	17,95	13,63
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5850280	14,13	8,26
		Total de Serviços Auxiliares				21,89
		Custo Direto Total				124,55
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				124,55
		Preço Unitário Adotado				124,55

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88911		TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA	UN	31/05/2020		
	2 0203148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210000	2,53	0,05
	2 0213416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM ARELADOR, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1158)	UN	1,0000000	30,29	30,29
		Sub-Total de MATERIAL				30,34
		Serviços Auxiliares				
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1070680	17,95	1,92
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0397640	14,13	0,47
		Total de Serviços Auxiliares				2,39





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMUS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.34.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Custo Direto Total		32,73
		Taxa de BDI %	0,000000	-
		Total da Composição		32,73
		Preço Unitário Adotado		32,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89482</b>		<b>CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA E</b>	UN	31/05/2020		
	2 0200122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0148000	34,23	0,50
	2 0205103	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,0000000	12,42	12,42
	2 0220078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACD, POLIETILENO E OUTROS) (DE "400" G)	UN	0,0200000	12,53	0,25
	2 0220083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 OMB	UN	0,0225000	29,73	0,66
	2 0220085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SÉRIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	1,08	1,08
	2 0238383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAD 100	UN	0,0365000	1,21	0,04
		Sub-Total de MATERIAL				14,95
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1242000	14,15	1,75
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1242000	17,95	2,22
		Total de Serviços Auxiliares				3,97
		Custo Direto Total				18,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,92
		Preço Unitário Adotado				18,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89726</b>		<b>JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUN</b>	UN	31/05/2020		
	2 0200122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0099000	34,23	0,33
	2 0205116	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	0,65	0,65
	2 0220083	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 OMB	UN	0,0150000	29,73	0,44
	2 0238383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAD 100	UN	0,0210000	1,21	0,02
		Sub-Total de MATERIAL				1,44
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0920000	14,15	1,30
A	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0920000	17,95	1,65
		Total de Serviços Auxiliares				2,95
		Custo Direto Total				4,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,39
		Preço Unitário Adotado				4,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89796</b>		<b>TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁST</b>	UN	31/05/2020		
	2 0200101	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,0000000	2,14	4,28
	2 0207091	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000000	10,04	10,04
	2 0220078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACD, POLIETILENO E OUTROS) (DE "400" G)	UN	0,0920000	12,53	1,15
		Sub-Total de MATERIAL				15,47
		Serviços Auxiliares				
A	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3036000	14,15	4,29





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÛS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLUARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÛS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020-07/14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 81,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,23%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	80267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3036000	17,95	5,44
		Total de Serviços Auxiliares				5,23
		Custo Direto Total				25,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,20
		Preço Unitário Adotado				25,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90820		PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210	UN	31/05/2020		
	2 0202432	OCORRADA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,8 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA RÍGIDA, COM PARAFUSOS	LIN	3,0000000	24,30	72,90
	2 0210553	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15030) DE 60 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFADEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	LIN	1,0000000	162,29	162,29
	2 0211055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (3 ")	LIN	16,8000000	0,05	0,98
		Sub-Total de MATERIAL				236,18
		Serviços Auxiliares				
A	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1794400	18,28	21,56
A	88316	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5807200	14,13	8,33
		Total de Serviços Auxiliares				29,89
		Custo Direto Total				266,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				266,07
		Preço Unitário Adotado				266,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91341		PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM QUARNIÇÃO, FIXAÇÃO	M2	31/05/2020		
	2 0200142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE, A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310VR	0,8829000	26,42	23,32
	2 0207568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S/D, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,8166000	0,85	4,09
	2 0236888	QUARNIÇÃO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, PARA 3 FACES	M	6,8504000	5,85	40,07
	2 0239075	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM QUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	0,5473000	335,34	292,98
		Sub-Total de MATERIAL				360,47
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDEREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3518620	18,37	6,46
A	88316	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1757200	14,13	2,48
		Total de Serviços Auxiliares				8,94
		Custo Direto Total				369,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				369,41
		Preço Unitário Adotado				369,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91945		SUPORTE PARA FUSÍVEL COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO	UN	31/05/2020		
	2 0238094	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	LIN	1,0000000	2,62	2,62
	2 0238099	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1,0000000	1,36	1,36
		Sub-Total de MATERIAL				3,98
		Serviços Auxiliares				
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1674400	18,54	3,10
		Total de Serviços Auxiliares				3,10
		Custo Direto Total				7,08



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMOS - CE.

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CLIMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMOS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.34.002

FONTE: SEMFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			7,08
		Preço Unitário Adotado			7,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92008		<b>TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A. INCLUINDO SUPORTE</b>	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	91546 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,09	6,09
	A	92008 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A. SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	26,56	26,56
		Total de Serviços Auxiliares				32,65
		Custo Direto Total				32,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				32,65
		Preço Unitário Adotado				32,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92006		<b>TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A. SEM SUPORTE E SEM PLACA</b>	UN	31/05/2020		
	2	0238201 TOMADA 2P+T 10A, 150V (APENAS MÓDULO)	UN	2,0000000	7,05	14,10
		Sub-Total de MATERIAL				14,10
		Serviços Auxiliares				
	A	88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3762800	14,65	5,51
	A	88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3753600	18,54	6,95
		Total de Serviços Auxiliares				12,46
		Custo Direto Total				26,56
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,56
		Preço Unitário Adotado				26,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92023		<b>INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A.</b>	UN	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	91546 SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	6,09	6,09
	A	92022 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A. SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000000	27,63	27,63
		Total de Serviços Auxiliares				33,72
		Custo Direto Total				33,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,72
		Preço Unitário Adotado				33,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
92022		<b>INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A.</b>	UN	31/05/2020		
	2	0238201 TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,0000000	7,05	7,05
	2	0238212 INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1,0000000	6,19	6,19
		Sub-Total de MATERIAL				13,24
		Serviços Auxiliares				
	A	88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4343400	14,65	6,36
	A	88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4333200	18,54	8,03
		Total de Serviços Auxiliares				14,39
		Custo Direto Total				27,63







CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.000

FONTE: SEINFRA 025.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		27,63
		Preço Unitário Adotado		27,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97588		LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W. BASE E27 - FORNECIMENTO	UN	31/05/2020		
	2 0212266	LUMINÁRIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO COM ALETA PLÁSTICA PARA 1 LÂMPADA, BASE E27. POTÊNCIA MÁXIMA 10/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	UN	1,0000000	47,88	47,88
	2 0238151	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W. BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	9,84	9,84
		Sub-Total de MATERIAL				57,73
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1886380	14,65	2,47
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4156560	18,54	7,70
		Total de Serviços Auxiliares				10,17
		Custo Direto Total				67,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				67,90
		Preço Unitário Adotado				67,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97611		LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W. BASE E27 - FORNECIMENTO	UN	31/05/2020		
	2 0212295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LÂMPADAS	UN	1,0000000	2,23	2,23
	2 0238151	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W. BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	9,84	9,84
		Sub-Total de MATERIAL				12,07
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0634800	14,65	0,92
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1522600	18,54	2,82
		Total de Serviços Auxiliares				3,74
		Custo Direto Total				15,81
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				15,81
		Preço Unitário Adotado				15,81

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
97612		LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 30 W. BASE E27 - FORNECIMENTO	UN	31/05/2020		
	2 0212295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LÂMPADAS	UN	1,0000000	2,23	2,23
	2 0238780	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 20 W. BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	11,23	11,23
		Sub-Total de MATERIAL				13,46
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0634800	14,65	0,92
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1522600	18,54	2,82
		Total de Serviços Auxiliares				3,74
		Custo Direto Total				17,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,20
		Preço Unitário Adotado				17,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
98283		CABO TELEFÔNICO CC-50 4 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTÂNCIA	M	31/05/2020		
	2 0211804	CABO TELEFÔNICO CC1 50, 4 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	1,0500000	1,44	1,51
		Sub-Total de MATERIAL				1,51
		Serviços Auxiliares				

X





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FORNTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13441320	14,65	1,96
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13441320	18,54	2,49
		Total de Serviços Auxiliares				4,45
		Custo Direto Total				5,96
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				5,96
		Preço Unitário Adotado				5,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91852		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUM	M	31/05/2020		
	2 0202689	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	1,01700000	1,48	1,50
		Sub-Total de MATERIAL				1,50
		Serviços Auxiliares				
	A 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11869000	14,65	1,73
	A 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11869000	18,54	2,20
		Total de Serviços Auxiliares				3,93
		Custo Direto Total				5,43
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				5,43
		Preço Unitário Adotado				5,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88441		JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/05/2020		
	1 0125964	JARDINEIRO	H	1,00000000	12,87	12,87
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	2,55	2,55
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,89	0,89
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,35	0,35
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,07	0,07
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,50	0,50
	1 0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,00000000	0,96	0,96
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,19
		Serviços Auxiliares				
	A 95390	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00000000	0,04	0,04
		Total de Serviços Auxiliares				0,04
		Custo Direto Total				18,23
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				18,23
		Preço Unitário Adotado				18,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95390		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	31/05/2020		
	1 0125964	JARDINEIRO	H	0,00950000	12,87	0,04
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,04
		Custo Direto Total				0,04
		Taxa de BDI %		0,00000000		-
		Total da Composição				0,04
		Preço Unitário Adotado				0,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89031		TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9.4 T, COM L	CHH	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 88334	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92000000	18,36	16,89
	A 89029	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9.4 T, COM LÂMINA 2.19 M3 - DEPRECIACÃO, AF. 06/2014	H	1,00000000	15,91	15,91





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS- CE  
 EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA  
 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.  
 EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002  
 FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	89030	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 MS - JURDS. AF_06/2014	H	1,0000000	3,58	3,58
		Total de Serviços Auxiliares				36,38
		Custo Direto Total				36,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,38
		Preço Unitário Adotado				36,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89324</b>	<b>TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>		<b>H</b>	<b>31/05/2020</b>		
	1 0104237	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	1,0000000	13,73	13,73
	1 0137970	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
	1 0137971	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
	1 0137972	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1 0137973	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,66	0,66
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,26
		Serviços Auxiliares				
A	95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,10	0,10
		Total de Serviços Auxiliares				0,10
		Custo Direto Total				18,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,36
		Preço Unitário Adotado				18,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>95386</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)</b>		<b>H</b>	<b>31/05/2020</b>		
	1 0104237	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	0,0079000	13,73	0,10
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,10
		Custo Direto Total				0,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,10
		Preço Unitário Adotado				0,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89029</b>	<b>TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM L</b>		<b>H</b>	<b>31/05/2020</b>		
	3 0307622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 MS	UN	0,000011	511.665,15	15,91
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				15,91
		Custo Direto Total				15,91
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				15,91
		Preço Unitário Adotado				15,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>89030</b>	<b>TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM L</b>		<b>H</b>	<b>31/05/2020</b>		
	3 0307622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 MS	UN	0,000070	511.665,15	3,58
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				3,58
		Custo Direto Total				3,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUCAJUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS CDM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLAMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAUCAJUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 81,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 37,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Total da Composição				3,58
		Preço Unitário Adotado				3,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
89032		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM L	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 53817	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF. 06/2014	H	1,0000000	31,00	31,00
	A 5724	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - MANUTENÇÃO. AF. 06/2014	H	1,0000000	28,44	28,44
	A 88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	18,36	16,89
	A 89029	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF. 06/2014	H	1,0000000	15,91	15,91
	A 89030	TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM LÂMINA 2.19 M3 - JURDS. AF. 06/2014	H	1,0000000	3,58	3,58
		Total de Serviços Auxiliares				95,82
		Custo Direto Total				95,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				95,82
		Preço Unitário Adotado				95,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
53817		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM L	H	31/05/2020		
	21004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	10,4400000	2,97	31,00
		Sub-Total de MATERIAL				31,00
		Custo Direto Total				31,00
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,00
		Preço Unitário Adotado				31,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5724		TRATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 100 HP. PESO OPERACIONAL 9.4 T. COM L	H	31/05/2020		
	310907622	TRATOR DE ESTEIRAS. POTENCIA DE 100 HP. PESO OPERACIONAL DE 9.4 T. COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 2.19 M3	UN	0,0000554	511.865,15	28,44
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				28,44
		Custo Direto Total				28,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				28,44
		Preço Unitário Adotado				28,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5901		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARG	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OP	H	1,0000000	95,51	95,51
	A 5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4.8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF	H	1,0000000	22,27	22,27
	A 88382	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	17,44	16,04





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAULUS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAULUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF	H	1,0000000	11,87	11,87
A	91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF. 06/20	H	1,0000000	2,49	2,49
A	91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGU	H	1,0000000	0,96	0,96
Total de Serviços Auxiliares						149,34
Custo Direto Total						149,34
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						149,34
Preço Unitário Adotado						149,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
53831		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF	H	31/05/2020		
	3 0204221	DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM	L	33,1600000	3,97	95,51
Sub-Total de MATERIAL						95,51
Custo Direto Total						95,51
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						95,51
Preço Unitário Adotado						95,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5763		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF	H	31/05/2020		
	2 0237736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO. PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3. COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA. VAZÃO MÁXIMO 75 M3/H (INCLUI MONTAGEM. NÃO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000643	50.600,00	3,25
Sub-Total de MATERIAL						3,25
	3 0337747	CAMINHÃO TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M. POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI. NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000643	295.888,62	19,02
Sub-Total de EQUIPAMENTO						19,02
Custo Direto Total						22,27
Taxa de BDI %				0,0000000		-
Total da Composição						22,27
Preço Unitário Adotado						22,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88282		MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/05/2020		
	1 0104093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	1,0000000	12,87	12,87
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,55	2,55
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,89	0,89
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,66	0,66
Sub-Total de MÃO DE OBRA						17,40
Serviços Auxiliares						
A	95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,04	0,04





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.34.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BOI ADOCTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO			
		Total de Serviços Auxiliares	0,04
		Custo Direto Total	17,44
		Taxa de BDI %	0,000000
		Total da Composição	17,44
		Preço Unitário Adotado	17,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95347		<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COM</b>	H	31/05/2020		
	1.0104093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	0,0035000	12,87	0,04
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,04
		Custo Direto Total				0,04
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,04
		Preço Unitário Adotado				0,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91396		<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA</b>	H	31/05/2020		
	2.0237736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMO *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000349	50.600,00	1,73
		Sub-Total de MATERIAL				1,73
	3.0337747	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000349	295.888,62	10,14
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				10,14
		Custo Direto Total				11,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,87
		Preço Unitário Adotado				11,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91397		<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA</b>	H	31/05/2020		
	2.0237736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMO *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000072	50.600,00	0,36
		Sub-Total de MATERIAL				0,36
	3.0337747	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000072	295.888,62	2,13
		Sub-Total de EQUIPAMENTO				2,13
		Custo Direto Total				2,49
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,49
		Preço Unitário Adotado				2,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
91398		<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA</b>	H	31/05/2020		
	2.0237736	TANQUE DE AÇO CARBONO NÃO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRÍFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMO *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NÃO INCLUI CAMINHÃO)	UN	0,0000029	50.600,00	0,14
		Sub-Total de MATERIAL				0,14
	3.0337747	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NÃO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000029	295.888,62	0,87





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAZALUIS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAZALUIS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO				
		Sub-Total de EQUIPAMENTO		0,82
		Custo Direto Total		0,96
		Taxa de BDI %	0,0000000	-
		Total da Composição		0,96
		Preço Unitário Adotado		0,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5903		<b>CAMINHÃO PIPA 20.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/20</b>	CH	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	17,44	16,04
	A 91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/20	H	1,0000000	11,87	11,87
	A 91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/20	H	1,0000000	2,49	2,49
	A 91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGU	H	1,0000000	0,96	0,96
		Total de Serviços Auxiliares				31,36
		Custo Direto Total				31,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,36
		Preço Unitário Adotado				31,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95606		<b>UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L. 4 MES</b>		31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/20	CHP	0,0060000	149,34	0,89
	A 5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO. PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG. CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M. POTÊNCIA 230 CV. INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/20	CH	0,0030000	31,36	0,09
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0082800	14,13	0,11
		Total de Serviços Auxiliares				1,09
		Custo Direto Total				1,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,09
		Preço Unitário Adotado				1,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90643		<b>BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - DEPRECIÇÃO. AF_06/2015</b>	CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 90630	BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - DEPRECIÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	3,85	3,85
	A 90640	BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,45	0,45





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BOI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	A	90641	BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	4,21	4,21
	A	90642	BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	4,57	4,57
			Total de Serviços Auxiliares				13,08
			Custo Direto Total				13,08
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				13,08
			Preço Unitário Adotado				13,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90639		<b>BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR. POTENCIA DE 15 CV</b>	H	31/05/2020		
	2.0239917	BOMBA TRIPLEX PARA INJECAO DE CALDA DE CIMENTO. VAZAO MAXIMA DE *100* LITROS/MINUTO. PRESSAO MAXIMA DE *70* BAR. POTENCIA DE 15 CV	UN	0,0000640	60,228,26	3,85
		Sub-Total de MATERIAL				3,85
		Custo Direto Total				3,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,85
		Preço Unitário Adotado				3,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90640		<b>BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR. POTENCIA DE 15 CV</b>	H	31/05/2020		
	2.0239917	BOMBA TRIPLEX PARA INJECAO DE CALDA DE CIMENTO. VAZAO MAXIMA DE *100* LITROS/MINUTO. PRESSAO MAXIMA DE *70* BAR. POTENCIA DE 15 CV	UN	0,0000078	60,228,26	0,45
		Sub-Total de MATERIAL				0,45
		Custo Direto Total				0,45
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,45
		Preço Unitário Adotado				0,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90641		<b>BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR. POTENCIA DE 15 CV</b>	H	31/05/2020		
	2.0239917	BOMBA TRIPLEX PARA INJECAO DE CALDA DE CIMENTO. VAZAO MAXIMA DE *100* LITROS/MINUTO. PRESSAO MAXIMA DE *70* BAR. POTENCIA DE 15 CV	UN	0,0000700	60,228,26	4,21
		Sub-Total de MATERIAL				4,21
		Custo Direto Total				4,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,21
		Preço Unitário Adotado				4,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90642		<b>BOMBA TRIPLEX PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO. VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR. POTENCIA DE 15 CV</b>	H	31/05/2020		
	2.0204221	DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	1,5400000	2,97	4,57
		Sub-Total de MATERIAL				4,57
		Custo Direto Total				4,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,57
		Preço Unitário Adotado				4,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				







CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,23%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
90644	BOMBA TRIPLEX, PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO, VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015		CHP	31/05/2020		
	Serviços Auxiliares					
A	90639	BOMBA TRIPLEX, PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO, VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	3,85	3,85
A	90640	BOMBA TRIPLEX, PARA INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO, VAZÃO MÁXIMA DE 100 LITROS/MINUTO. PRESSÃO MÁXIMA DE 70 BAR - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,45	0,45
	Total de Serviços Auxiliares					4,30
	Custo Direto Total					4,30
	Taxa de BDI %					0,0000000
	Total da Composição					4,30
	Preço Unitário Adotado					4,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90650	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO		CHP	31/05/2020		
	Serviços Auxiliares					
A	90646	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,49	0,49
A	90647	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,05	0,05
A	90648	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,54	0,54
A	90649	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	6,84	6,84
	Total de Serviços Auxiliares					7,92
	Custo Direto Total					7,92
	Taxa de BDI %					0,0000000
	Total da Composição					7,92
	Preço Unitário Adotado					7,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90646	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO		H	31/05/2020		
	2-0239925	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR *173* MM. HM/Q = *30* MCA / *90* M3/H A *45* MCA / *55* M3/H	LIN	0,0000640	7.750,35	0,49
	Sub-Total de MATERIAL					0,49
	Custo Direto Total					0,49
	Taxa de BDI %					0,0000000
	Total da Composição					0,49
	Preço Unitário Adotado					0,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90647	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO		H	31/05/2020		
	2-0239925	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR *173* MM. HM/Q = *30* MCA / *90* M3/H A *45* MCA / *55* M3/H	LIN	0,000076	7.750,35	0,05
	Sub-Total de MATERIAL					0,05
	Custo Direto Total					0,05
	Taxa de BDI %					0,0000000





**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍUS-CE

**EMPRESA:** CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍUS/CE.

**EDITAL DA CONCORRÊNCIA N°** 2020.07.14.002

**FONTE:** SEINFRA 028.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da Composição			0,05
		Preço Unitário Ajustado			0,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90648		<b>BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO</b>	H	31/05/2020		
	2 0239925	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTENCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR *173* MM. HM/Q = *30* MCA / *90* M3/H A *45* MCA / *55* M3/H	UN	0,0000700	7.750,35	0,54
		Sub-Total de MATERIAL				0,54
		Custo Direto Total				0,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,54
		Preço Unitário Ajustado				0,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90649		<b>BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO</b>	H	31/05/2020		
	2 0234250	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL. BAIXA TENSÃO. RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 180 KWH. INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS.	KW/H	9,5100000	0,77	6,84
		Sub-Total de MATERIAL				6,84
		Custo Direto Total				6,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,84
		Preço Unitário Ajustado				6,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90651		<b>BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO</b>	CH	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 90646	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	0,49	0,49
	A 90647	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO COM MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO. POTÊNCIA 15 HP. DIÂMETRO DO ROTOR 173 MM. HM/Q = 30 MCA / 90 M3/H A 45 MCA / 55 M3/H - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,05	0,05
		Total de Serviços Auxiliares				0,54
		Custo Direto Total				0,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,54
		Preço Unitário Ajustado				0,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90776		<b>ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	H	31/05/2020		
	1 0104083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	1,0000000	23,51	23,51
	1 0137377	FIXAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,35	0,35
	1 0137373	SEGURID - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143463	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,08	0,08
	1 0143467	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,95	0,95
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				24,96
		Serviços Auxiliares				
	A 95401	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,34	0,34
		Total de Serviços Auxiliares				0,34
		Custo Direto Total				25,30



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMUS - CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEMUS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.000

FONTE: SINIFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAP 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOPTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			25,30
		Preço Unitário Adotado			25,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95401		<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLET)</b>	H	31/05/2020		
	1 0104083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	0,0146000	23,51	0,34
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,34
		Custo Direto Total				0,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,34
		Preço Unitário Adotado				0,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90078		<b>ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	H	31/05/2020		
	1 0102707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	1,0000000	84,11	84,11
	1 0137972	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,95	0,95
	1 0137973	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,07	0,07
	1 0143462	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143486	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,57	0,57
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				85,11
		Serviços Auxiliares				
	A 95400	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,85	0,85
		Total de Serviços Auxiliares				0,85
		Custo Direto Total				85,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				85,96
		Preço Unitário Adotado				85,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95403		<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCAR</b>	H	31/05/2020		
	1 0102707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	0,0102000	84,11	0,85
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,85
		Custo Direto Total				0,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,85
		Preço Unitário Adotado				0,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95563		<b>ARGAMASSA TRAÇO 1-1,93 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UM</b>	ME	31/05/2020		
	2 0200970	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	ME	0,9750000	73,60	71,76
	2 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	681,5900000	0,44	298,88
		Sub-Total de MATERIAL				371,65
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5908000	14,13	64,86
	A 88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8704000	17,47	50,14
	A 90637	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS, MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA, PARA MATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,7500000	10,08	7,54



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS- CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BAIRRO CUMARIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA N° 2020.07.14.002

FONTE: SÍNIFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	A	90636	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - CHI DURNO. AF_06/2015	CH	2,3800000	6,95
			Total de Serviços Auxiliares			179,41
			Custo Direto Total			501,06
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			501,06
			Preço Unitário Adotado			501,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90637	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE /		CHP	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A	90633	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	2,58
	A	90634	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,30
	A	90635	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	2,82
	A	90636	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	H	1,0000000	4,38
			Total de Serviços Auxiliares			10,08
			Custo Direto Total			10,08
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			10,08
			Preço Unitário Adotado			10,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90633	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE /		H	31/05/2020		
	2	0239919	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS	UN	0,0000640	40.346,15
			Sub-Total de MATERIAL			2,58
			Custo Direto Total			2,58
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			2,58
			Preço Unitário Adotado			2,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
90634	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE /		H	31/05/2020		
	2	0239919	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS	UN	0,0000075	40.346,15
			Sub-Total de MATERIAL			0,30
			Custo Direto Total			0,30
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			0,30
			Preço Unitário Adotado			0,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEM/CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CUMARU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAEM/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SEMFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: R\$ 20% (HORA) E SINAPI 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: R\$ 13% (HORA) E BDI ADOTADO: 27,22%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
90635		MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE /	H	31/05/2020		
	20239919	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS.	UN	0,0000700	40.346,15	2,82
		Sub-Total de MATERIAL				2,82
		Custo Direto Total				2,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,82
		Preço Unitário Adotado				2,82

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
90636		MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE /	H	31/05/2020		
	20202705	ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	8,2600000	0,70	4,38
		Sub-Total de MATERIAL				4,38
		Custo Direto Total				4,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,38
		Preço Unitário Adotado				4,38

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
90638		MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE /	CHI	31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
	A 90633	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - DEPRECIADO. AF_06/2015	H	1,0000000	2,58	2,58
	A 90634	MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA, CAPACIDADE / VOLUME 2 X 500 LITROS. MOTORES ELÉTRICOS MÍNIMO 5 CV CADA. PARA NATA CIMENTO, ARGAMASSA E OUTROS - JUROS. AF_06/2015	H	1,0000000	0,30	0,30
		Total de Serviços Auxiliares				2,88
		Custo Direto Total				2,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,88
		Preço Unitário Adotado				2,88

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
95580		MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR	KG	31/05/2020		
	20243132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,40 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0200000	8,51	0,17
		Sub-Total de MATERIAL				0,17
		Serviços Auxiliares				
	A 88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0036800	14,47	0,05
	A 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0331200	18,29	0,60
	A 92797	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	1,0000000	5,44	5,44
		Total de Serviços Auxiliares				6,09
		Custo Direto Total				6,26
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,26
		Preço Unitário Adotado				6,26

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
92797		CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ES	KG	31/05/2020		
	20243054	ACD CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VENGALHAO	KG	1,1400000	4,75	5,41





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÍAS-CE

EMPRESA: CONSTRUTORA BEIJA-FLORES LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA PADRÃO FNDE NO BARRIO CLIMARIU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAÍAS/CE.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 2020.07.14.002

FONTE: SINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E SINAM 05/2020 DESONERADA - ENCARGOS: 84,13% (HORA) E 90V ADOTADO: 27,21%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de MATERIAL				5,41
		Serviços Auxiliares				
A	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0018400	18,29	0,03
		Total de Serviços Auxiliares				0,03
		Custo Direto Total				5,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,44
		Preço Unitário Adotado				5,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95583		<b>MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR</b>		31/05/2020		
	2 0243132	ARAME RECOZIDO 16 BWS. D = 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	0,0200000	8,51	0,17
		DU 18 BWS. D = 1,25 MM (0,01 KG/M)				
		Sub-Total de MATERIAL				0,17
		Serviços Auxiliares				
A	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0285200	14,47	0,41
A	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2568800	18,29	4,69
A	95445	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 5,0 MM. UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF. 30/2016	KG	1,0000000	4,96	4,96
		Total de Serviços Auxiliares				10,06
		Custo Direto Total				10,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,23
		Preço Unitário Adotado				10,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95445		<b>CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60. DIÂMETRO DE 5,0 MM. UTILIZADO EM ESTRIBO</b>		31/05/2020		
	7 0243055	ACO CA-60. 4,3 MM. DU 5,0 MM. DU 6,0 MM. DU 7,0 MM. VERGALHAO	KG	1,0000000	4,50	4,50
		Sub-Total de MATERIAL				4,50
		Serviços Auxiliares				
A	88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0027800	14,47	0,04
A	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0240120	18,29	0,43
		Total de Serviços Auxiliares				0,46
		Custo Direto Total				4,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,96
		Preço Unitário Adotado				4,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
96302		<b>PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA. TORQUE MÁXIMO 2500 KG.M. POTÊNCIA</b>		31/05/2020		
		Serviços Auxiliares				
A	88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	18,17	16,67
A	96298	PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA. TORQUE MÁXIMO 2500 KG.M. POTÊNCIA 110 HP. MOTOR DIESEL - DEPRECIÇÃO. AF. 05/2017	H	1,0000000	33,34	33,34
A	96299	PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA. TORQUE MÁXIMO 2500 KG.M. POTÊNCIA 110 HP. MOTOR DIESEL - JUROS. AF. 05/2017	H	1,0000000	4,63	4,63
		Total de Serviços Auxiliares				54,64
		Custo Direto Total				54,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				54,64
		Preço Unitário Adotado				54,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
96298		<b>PERFURATRIZ ROTATIVA SOBRE ESTEIRA. TORQUE MÁXIMO 2500 KG.M. POTÊNCIA</b>		31/05/2020		

